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Vartåt är motionslopps-trampandet på 
väg? Ja, det är inte så lätt att svara på, 
då ingen har full överblick. Det knakar 
organisatoriskt, loppen konkurrerar 
med varandra och funktionärskåren är 
punktvis utsliten. Ibland ploppar det upp 
nya evenemang, medan andra försvin-
ner lika oförklarligt.

l Under det gångna året har det hänt en hel del 
på motionsfronten. De största evenemangen, 
som ju drivs mer eller mindre som företag, har 
hållit ställningarna väl, medan de mindre fått 
slita. Mest anmärkningsvärt var väl att Ener-
gitrampet / Tjejtrampet i Västerås helt fick ställa 
in, från att ha haft nära 1.300 deltagare 2009. 
Tjejtrampet, som startade i Stockholm för ett 
10-tal år sedan, dalade ju under många säsonger 
innan man gav upp och flyttade till Västerås, 
vilket väl bevisar att ingen går säker.

Vädret är förstås en väsentlig faktor, som 
förklarar vissa siffror. Och ser man t ex på Va-
saTrampet i Dalarna, som tappat 30 %, så har 
man här varit tvugna att byta datum, pga kon-
kurrenten CykelVasan. Och det tar förstås ett 
tag att återhämta detta, för ett lopp som har så 
många långväga deltagare. Men CykelVasan 
ångar på, med sitt goda utgångsläge och nästan 
dubblade antalet starter 2010. Bra har det ock-
så gått för Siljan Runt – plus nära 25 % för den 
44:e upplagan.

Om motionsloppen totalt avancerar är dock 
tveksamt. Man har länge angett ett tal på 60.000 
startande, men kanske ligger dagens siffra på 
45–50.000. Ett arrangemang som sticker ut re-
jält är ”Ride of Hope”, som nu planerar inför sin 
femte säsong. En propaganda för Barncancer-
fonden och uppdelat på åtta etapper över nio 
dagar – ca 11–14 mil per dag och totalt omfat-
tande 1.250 km. Och det lär visst vara ett 50-tal 
av de 750 anmälda, som trampar hela vägen. Ett 
dotter-evenemang är ”Spinn of Hope”, som ar-
rangeras av ett 100-tal gym runt om i landet. 

Man sitter alltså inomhus och trampar spinning 
under 12 timmar per lag. Förra året var det visst 
4.000 som lockades av detta.

Vad gäller administration och regler för mo-
tionsloppsdeltagande, så råder viss turbulens. 
Och det är ju ingen direkt nyhet, så var det även 
när SCS deltog i marknadsföreningen. Svenska 
Cykelförbundet, som sanktionerar de flesta lop-
pen via sina klubbar, är ju mest intresserad av 
intäkterna. Många arrangörer vill utveckla egen 
aktivitet efter eget huvud. Och det kan ju ingen 
hindra dem. Korpen administrerar sina egna 
lopp och det finns arrangörer, som driver helt i 
egen regi sedan 50 år tillbaka och det verkar att 
fungera alldeles utmärkt. Men nu är det alltså 
ny turbulens inom SCF, som lagt ner sin mo-
tionskommitté och släppt motionskalendern till 
ett privat resebolag.

Motionskalendern 2011 produceras alltså nu 
av CykelTours, helt i egen regi. Drivkraft bak-
om är Gary Jones från VasaTrampet, som hade 
denna uppgift också tidigare, men då på upp-
drag av SCF. Loppen i årets upplaga har blivit 
något färre (108 st), men det kan vara en tillfäl-
lighet. Tjej-loppen är endast tre och MTB-lop-
pen 16. Bland nya evenemang märks Skandina-
viska Motionsloppet resp Damtrampet i regi av 
Uppsala CK (14–15/5), Karlskronaloppet 
(28/5), Engelbrektsturen MTB (31/7) och Fal-
kenrundan i Haninge (4/9). 

Vill du ha ett exemplar av Motionskalendern, 
så sänder du ett frankerat kuvert till SCS-adres-
sen (B-föreningsbrev eller 5.00 kr, A-post = två 
brevmärken eller 12 kr).		        q


